
Für den großen Hunger

Alpenburger

Bio-Rinder Patty/Burgerbun/Bergkäse/Röstzwiebeln/Tomate/Gurke/

Burgersoße/Pommes 19,50 € ACN

Vegan Burger

Hausgemachtes Gemüsepatty/Burgerbun/Röstzwiebeln/Tomate/

Gurke/Chutney/Pommes 17,50 € AL

Penne Bolognese

Vom Walser Bio-Rind/Bio-Penne/geriebener Käse 17,40 € AG

Schnitzel „Wiener Art“

Schweinerücken/Pommes/Ketchup/Mayonnaise 20,90 € AC

Überbackenes Schinken-Bergkäse Brot

Hausgemachtes Bio-Brot/Bregenzerwälder Alpschweinschinken/

Käse/Röstzwiebeln/Salat 17,20 € ACGM

Käsespätzle

Röstzwiebeln/frischer Bio-Pfeffer/Salat 17,50 € ACGM

Riesen Currywurst

Hausgemachte würzige Currysoße/Pommes 17,90 €

Heiße Suppe

Würzige Gulaschsuppe

Vom Bio-Rind/hausgemachtes Bio-Brot 9,90 € A

Rinderbrühe

Brühe vom Bio-Rind/Einlage 6,90 € AL

Linseneintopf

Hausgemachtes Bio-Brot 9,80 € AHL

Cremesuppe

Hausgemachtes Bio-Brot 9,80 € AGM

1 Paar Wienerle

Hausgemachtes Bio-Brot/mittelscharfer Senf 8,20 € AM

1 Paar Weißwürste

Süßer Senf/Laugenbrezel 9,90 € AM

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19% MwSt.



Für die Kleinen

Süße Verführungen

Feel Good Gerichte

Fettreduziert/Vollwertig/ohne künstliche Zusatzstoffe

Gemüseeintopf

Brühe/Gemüse/hausgemachtes Bio-Brot 8,20 € AL

Ofenkartoffel

Kräuterquark/gemischter Salat  14,10 € GCM

Wir backen jeden Tag unsere Bio-Brote frisch

Wir haben auch Glutenfreie Alternativen

Allergene: 

A:Gluten, B:Krebstiere, C:Eier, D:Fische, E:Erdnüsse, F:Soja, G:Milch, 
H:Schalenfrüchte, L:Sellerie, M:Senf, N:Sesam, O:Schwefeloxid/Sulfit, P:Lupine, 
R:Weichtiere

Penne Bolognese
Vom Bio-Rind/Bio-Penne/geriebener Käse 8,90 € AG

Portion Pommes
Ketchup/Mayonnaise 7,30 € A

1 Paar Wienerle
Pommes/Ketchup/Mayonnaise 12,90 € A

Apfelstrudel 7,20 € ACGH

Vanillesoße, Sahne oder Bourbon Vanilleeis 8,20 € ACGH

Germknödel
Mohnzucker/Vanillesoße 9,90 € AGC

Hausgemachter Kaiserschmarrn
Rosinen/Apfelmus/Puderzucker 16,30 € AGC

Milchreis 
Zimt – Zucker oder Apfelmus 8,90 € G

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19%MwSt.



Gegen den Durst

Zum Genießen

Alkoholfreie Getränke

Kaffee & Tee

Aus 100% Biologischem Anbau

Wenn´s zünftig wird

Helles Bier

Radler

Hefeweizen hell/dunkel

Weizenradler – Russ

Cola Weizen

Hefeweizen alkoholfrei

Bier alkoholfrei

0,5 l

  0,5 l

  0,5 l

  0,5 l

  0,5 l

  0,5 l

0,33 l

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

4,70 €

A

A

A

A

A

A

A

Weißweinschorle

Aperol Spritz

Glas Prosecco

GL.

   GL.

   GL.

  

7,70 €

8,60 €

4,80 €

O

O

O

Afri Cola

Bluna Zitrone/Orange/Mix

Saftschorle

Holunder/Apfel/Johannisbeere

Säfte Apfel/Johannisbeere

Skiwasser Himbeere

Wasser spritzig/still

Almdudler                                         

Coca-Cola light                               

0,3 l / 0,5 l

0,3 l / 0,5 l

0,3 l / 0,5 l

0,3 l / 0,5 l

0,3 l / 0,5 l

0,35 l

0,33 l

4,60€ / 5,40€

4,60€ / 5,40€

4,70€ / 5,50€

4,60€ / 5,40€

3,70€ / 4,50€

4,90€

4,90€

BIO – Rhabarberschorle 0,33 l 5,10€

Kaffee im Haferl (Große Tasse)

Latte Macchiato

Cappuccino

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Heiße Bio-Schokolade

Bio-Tee von Sonnentor

Kamille/Pfefferminz/Früchte/Kräuter/

Grüntee/Darjeeling/Rooibos

Heiße Zitrone aus Bio-Zitronen

Heiße Bio-Schokolade / Rum oder 

Amaretto

Tee mit Rum

Jagertee

Glühwein

G

G

G

G

G

G

O

4,90 €

5,30 €

5,20 €

5,20 €

3,90 €

5,20 €

5,50 €

4,20 €

4,20 €

7,30 €

6,40 €

6,90 €

5,90 €

Von der Brennerei Prinz

Alte Marille/Alte Haselnuss/Zirbe

Von der Bio-Brennerei Farthofer

Zirbe / Nuss / Heublume

Von der Brennerei Rampp

Obstler / Williams

Von der Brennerei Turra 

Gebirgsenzian 

Hausschnäpsle

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4,80 €

4,40 €

4,30 €

4,30 €

4,30 €

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19% MwSt.


	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3

