

Für den großen Hunger



Alpenburger

Bio-Rinder Patty/Burgerbun/Bergkäse/Röstzwiebeln/Tomate/Gurke/
Burgersoße/Pommes

19,50 € ACN



Vegan Burger

Hausgemachtes Gemüsepatty/Burgerbun/Röstzwiebeln/Tomate/
Gurke/Chutney/Pommes

17,50 € AL



Penne Bolognese

Vom Walser Bio-Rind/Bio-Penne/geriebener Käse 17,40 €

AG

Schnitzel „Wiener Art“

Schweinerücken/Pommes/Ketchup/Mayonnaise 20,90 €

AC

Überbackenes Schinken-Bergkäse Brot

Hausgemachtes Bio-Brot/Bregenzerwälder Alpschweinschinken/
Käse/Röstzwiebeln/Salat

17,20 € ACGM



Käsespätzle

Röstzwiebeln/frischer Bio-Pfeffer/Salat 17,50 €

ACGM

Riesen Currywurst

Hausgemachte würzige Currysoße/Pommes 17,90 €

Heiße Suppe

Würzige Gulaschsuppe

Vom Bio-Rind/hausgemachtes Bio-Brot

9,90 €

A



Rinderbrühe

Brühe vom Bio-Rind/Einlage

6,90 €

AL



Linseneintopf

Hausgemachtes Bio-Brot

9,80 €

AHL



Cremesuppe

Hausgemachtes Bio-Brot

9,80 €

AGM



Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19% MwSt.

Für die Kleinen

Penne Bolognese

Vom Bio-Rind/Bio-Penne/geriebener Käse

8,90 € AG

Portion Pommes

Ketchup/Mayonnaise



7,30 € A

1 Paar Wienerle

Pommes/Ketchup/Mayonnaise

12,90 € A

Süße Verführungen



Apfelstrudel

Vanillesoße, Sahne oder Bourbon Vanilleeis

7,20 € ACGH

8,20 € ACGH

Germknödel

Mohnzucker/Vanillesoße

9,90 € AGC

Hausgemachter Kaiserschmarrn

Rosinen/Apfelmus/Puderzucker

16,30 € AGC

Milchreis

Zimt – Zucker oder Apfelmus

8,90 € G

Feel Good Gerichte

Fettreduziert/Vollwertig/ohne künstliche Zusatzstoffe

Gemüseeintopf

Brühe/Gemüse/hausgemachtes Bio-Brot

8,20 € AL

Ofenkartoffel



Kräuterquark/gemischter Salat

14,10 € GCM

Wir backen jeden Tag unsere Bio-Brote frisch

We have also Gluten-free Alternatives

Allergene:

A:Gluten, B:Krebstiere, C:Eier, D:Fische, E:Erdnüsse, F:Soja, G:Milch, H:Schalenfrüchte, L:Sellerie, M:Senf, N:Sesam, O:Schwefeloxid/Sulfit, P:Lupine, R:Weichtiere



Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19%MwSt.

Gegen den Durst

Helles Bier	0,5 l	5,50 €	A
Radler	0,5 l	5,50 €	A
Hefeweizen hell/dunkel	0,5 l	5,50 €	A
Weizenradler – Russ	0,5 l	5,50 €	A
Cola Weizen	0,5 l	5,50 €	A
Hefeweizen alkoholfrei	0,5 l	5,50 €	A
Bier alkoholfrei	0,33 l	4,70 €	A

Zum Genießen

Weißeinschorle	GL.	7,70 €	O
Aperol Spritz	GL.	8,60 €	O
Glas Prosecco	GL.	4,80 €	O

Alkoholfreie Getränke

Afri Cola			
Bluna Zitrone/Orange/Mix	0,3 l / 0,5 l	4,60€ / 5,40€	
Saftschorle			
Holunder/Apfel/Johannisbeere	0,3 l / 0,5 l	4,60€ / 5,40€	
Säfte Apfel/Johannisbeere	0,3 l / 0,5 l	4,70€ / 5,50€	
Skiwasser Himbeere			
Wasser spritzig/still	0,3 l / 0,5 l	4,60€ / 5,40€	
	0,3 l / 0,5 l	3,70€ / 4,50€	
Almdudler	0,35 l	4,90€	
Coca-Cola light	0,33 l	4,90€	
BIO – Rhabarberschorle	0,33 l	5,10€	

Kaffee & Tee

Aus 100% Biologischem Anbau

Kaffee im Haferl (Große Tasse)	4,90 €
Latte Macchiato	G 5,30 €
Cappuccino	G 5,20 €
Milchkaffee	G 5,20 €
Espresso	3,90 €
Doppelter Espresso	5,20 €
Heiße Bio-Schokolade	G 5,50 €

Bio-Tee von Sonnentor

Kamille/Pfefferminz/Früchte/Kräuter/ Grüntee/Darjeeling/Rooibos	4,20 €
Heiße Zitrone aus Bio-Zitronen	4,20 €

Heiße Bio-Schokolade / Rum oder

Amaretto	G	7,30 €
Tee mit Rum	G	6,40 €

Jagertee

Glühwein	O	6,90 €
		5,90 €

Wenn's zünftig wird

Von der Brennerei Prinz

Alte Marille/Alte Haselnuss/Zirbe	2 cl	4,80 €
-----------------------------------	------	--------

Von der Bio-Brennerei Farthofer

Zirbe / Nuss / Heublume	2 cl	4,40 €
-------------------------	------	--------

Von der Brennerei Rampp

Obstler / Williams	2 cl	4,30 €
--------------------	------	--------

Von der Brennerei Turra

Gebirgsenzian	2 cl	4,30 €
Hausschnäpsle	2 cl	4,30 €

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive 19% MwSt.